
Uchwała w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego dla rodzin wychowujących dzieci z
niepełnosprawnością zamieszkujących na terenie Gminy Miasta Toruń w latach 2024 - 2028

Kujaw.2023.6564 z dnia 2023.10.30

Status: Akt oczekujący

Wersja od: 30 października 2023r.

Wejście w życie:
1 stycznia 2024 r.

UCHWAŁA Nr 1179/23
RADY MIASTA TORUNIA

z dnia 19 października 2023 r.

w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego dla rodzin wychowujących dzieci z
niepełnosprawnością zamieszkujących na terenie Gminy Miasta Toruń w latach 2024-2028.

Na podstawie art. 22b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.
Urz. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm. 1 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorządzie gminnym (Dz. Urz. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. 2 ) uchwala się, co następuje:

§  1.  Uznając za lokalną potrzebę w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, przyjmuje się program
"POMAGAMY - toruński program wsparcia rodzin wychowujących dzieci z niepełnosprawnością
zamieszkujących na terenie Gminy Miasta Toruń w latach 2024-2028".

§  2.  Wsparcie w ramach programu, o którym mowa w § 1 ma formę świadczenia pieniężnego.

§  3.  Szczegółowe zasady przyznawania i wysokość świadczenia pieniężnego dla rodzin wychowujących
dzieci z niepełnosprawnością w ramach programu, o którym mowa w § 1, zamieszkujących na terenie
Gminy Miasta Toruń, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§  4.  Wzór wniosku o ustalenie prawa do świadczenia w ramach programu, o którym mowa w § 1,

#/document/17066846?unitId=art(22(b))ust(1)
#/document/17066846?unitId=art(22(b))ust(2)
#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)
#/document/16793509?unitId=art(40)ust(1)


określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§  5.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia.

§  6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK Nr  1 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYSOKOŚĆ ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO
W RAMACH PROGRAMU "POMAGAMY - TORUŃSKI PROGRAM WSPARCIA RODZIN
WYCHOWUJĄCYCH DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ ZAMIESZKUJĄCYCH NA

TERENIE GMINY MIASTA TORUŃ W LATACH 2024-2028".

§  1.  Świadczenie pieniężne dla rodzin wychowujących dzieci z niepełnosprawnością zamieszkujących
na terenie Gminy Miasta Toruń przysługuje obywatelom polskim oraz cudzoziemcom, o których mowa
w art. 1 ust. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych (Dz. Urz. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.).

§  2.  

1. Świadczenie pieniężne przysługuje zamieszkującym na terenie Gminy Miasta Torunia:

1) rodzicom lub jednemu z rodziców faktycznie sprawującym opiekę nad dzieckiem;

2) opiekunowi prawnemu;

3) opiekunowi faktycznemu dziecka w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych;

4) rodzinom zastępczym.

2. Świadczenie pieniężne przysługuje na dzieci, które:

1) nie ukończyły 16 roku życia i legitymują się orzeczeniem o niepełnosprawności;

2) są w wieku od 17 do 18 roku życia i legitymują się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności.

3. W przypadku opieki sprawowanej przez oboje rodziców żyjących w rozłączeniu lub opieki
sprawowanej naprzemiennie, świadczenie pieniężne przysługuje temu z rodziców, który pierwszy złoży
wniosek oświadczenie.

4. W przypadku zbiegu praw do świadczenia pieniężnego opiekuna prawnego i rodziny zastępczej,

#/document/17066846?unitId=art(1)ust(2)


świadczenie przysługuje rodzinie zastępczej.

§  3.  W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. świadczenie pieniężne przysługuje w
wysokości 200,00 zł miesięcznie na dziecko.

2. Wysokość świadczenia pieniężnego w następnych latach kalendarzowych będzie ustalana w drodze
uchwały Rady Miasta Torunia w wysokości nie niższe,j niż wskazana w ust. 1.

§  4.  Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego wszczyna się na wniosek
osoby uprawnionej.

§  5.  Do wniosku należy dołączyć:

1) kopię ważnego orzeczenia o niepełnosprawności dziecka albo orzeczenia o stopniu
niepełnosprawności dziecka;

2) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy, poprzedzający rok, w którym
ustala się prawo do świadczenia, złożonego w Urzędzie Skarbowym w Toruniu, opatrzonego
prezentatą tego urzędu lub kopię pierwszej strony PIT za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w
którym ustala się prawo do świadczenia, złożonego w Urzędzie Skarbowym w Toruniu zawierającą
wygenerowany numer dokumentu zgodny z identyfikatorem w dokumencie UPO, albo

3) inny dokument potwierdzający aktualne miejsce zamieszkania wnioskodawcy na terenie Gminy
Miasta Toruń, także w przypadku zmiany miejsca zamieszkania w roku kalendarzowym, w którym
ustalane jest prawo do świadczenia oraz odpowiednio:

4) zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym
w sprawie o przysposobienie dziecka;

5) kopię prawomocnego orzeczenia sądu o sposobie sprawowania opieki nad dzieckiem;

6) kopię prawomocnego orzeczenia sądu o przysposobieniu dziecka;

7) kopię zaświadczenia o złożeniu przyrzeczenia przez opiekuna prawnego;

8) kopię dokumentów zezwalających cudzoziemcowi na pobyt na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, o
których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych albo dokument potwierdzający
nadanie cudzoziemcowi statusu UKR, o którym mowa w ustawie z dnia 24 września 2010 r. o
ewidencji ludności (Dz. Urz. z 2022 r. poz. 1191 z późn. zm.);

9) kopię orzeczenia sądu o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej lub umowy, o której mowa w
art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.
Urz. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.).

#/document/17066846?unitId=art(1)ust(2)pkt(2)


§  6.  

1. Wnioski można składać od 1 stycznia 2024 r. do 30 listopada 2028 r.

2. Prawo do świadczenia pieniężnego ustala się od miesiąca, w którym został złożony wniosek, nie
wcześniej jednak niż od 1 stycznia 2024 r. na czas obowiązywania programu, jednakże nie dłużej niż:

1) do końca miesiąca, w którym dziecko ukończy 18 rok życia;

2) do końca miesiąca, w którym traci ważność orzeczenie o niepełnosprawności albo stopniu
niepełnosprawności.

3. Ustalenie prawa do świadczenia i pierwsza wypłata następuje w terminie do dwóch miesięcy od dnia
złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku wraz z wymaganymi dokumentami z tym zastrzeżeniem, że
w przypadku wniosków składanych w styczniu 2024 r. ustalanie prawa do świadczenia oraz jego wypłata
nastąpi w terminie do 31 marca 2024 r. Świadczenie wypłacane jest w okresach miesięcznych.

4. W przypadku zgonu dziecka, zmiany miejsca zamieszkania wnioskodawcy lub dziecka, zaprzestania
sprawowania opieki nad dzieckiem, utraty statusu opiekuna prawnego albo faktycznego, orzeczenia sądu
o rozwiązaniu rodziny zastępczej dla dziecka, osoba, której przyznanoświadczenie jest zobowiązana do
niezwłocznego powiadomienia o tych okolicznościach podmiotu wypłacającegoświadczenie.

5. Wystąpienie okoliczności wymienionych w ust. 4 powoduje obowiązek niezwłocznego przedłożenia
przez osoby uprawnione do świadczenia odpowiednich oświadczeń i dokumentów.

6. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów na okoliczności, o których mowa w ust. 4 lub wystąpienia
wątpliwości co do innych okoliczności uzasadniających prawo do świadczenia, osoba uprawniona do
świadczenia zobowiązuje się do przedłożenia w terminie 7 dni na żądanie organu
wypłacającegoświadczenie dokumentów, o których mowa w § 5 lub innych właściwych
potwierdzających prawo do świadczenia pod rygorem wstrzymania wypłaty świadczenia. Wznowienie
wypłaty nastąpi od miesiąca przedłożenia dokumentów potwierdzających prawo do świadczenia.

7. W przypadku, gdy zmiana okoliczności mających wpływ na prawo do świadczenia przyznanego w
ramach programu powoduje utratę prawa do tego świadczenia, nie przysługuje ono od miesiąca
następującego po miesiącu, w którym ww. okoliczności wystąpiły.

8. Okoliczności, o których mowa w ust. 4, stanowią podstawę do zmiany lub uchylenia decyzji bez zgody
strony.

9. Osoba, która pobrała nienależnie świadczenie w ramach programu, jest zobowiązana do jego zwrotu.

ZAŁĄCZNIK Nr  2 



WNIOSEK O WYPŁATĘ ŚWIADCZENIA Z PROGRAMU "POMAGAMY - TORUŃSKI
PROGRAM WSPARCIA RODZIN WYCHOWUJACYCH DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

ZAMIESZKUJĄCYCH NA TERENIE GMINY MIASTA TORUŃ W LATACH 2024-2028"

grafika

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. Urz. z 2023 r. poz. 658 i poz.
1429.

1

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. Urz. z 2023 r. poz. 572, poz.
1463 i poz. 1688.

2

https://sipdata.lex.pl/dane/ladon/miejscowe/2023/325960120/1.pdf

